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Nackas synpunkter  
Nacka kommun anser att strategin för fossilbränslefritt Stockholm 2040 är ambitiös. I 
strategin finns bland annat direktiv till Fortum Värme som innebär att Staden genom 
Fortum Värme ska vidta åtgärder för att säkerställa klimatsmart fjärrvärme som 
sammantaget reducerar utsläppen med minst 240 000 ton CO2e till 2020. Staden ska även 
bistå Fortum Värme i dess arbete med att öka anslutningarna till öppen fjärrvärme och 
utreder möjligheterna till ytterligare anslutningar. Fjärrvärmenätet på Sicklaön och Saltsjö 
Boo ägs av Fortum. En avveckling av kolbaserad fjärrvärme till fördel för hållbara 
bränsleslag påverkar Nackas fjärrvärmekunder i positiv bemärkelse. 
 
I avsnittet Transporter - Sjöfart konstateras att ”Louddens oljeterminal och Bergs oljehamn 
i Nacka kommun ska läggas ned och all hantering av både fossila och ickefossila 
oljeprodukter flyttas då över till Södertälje, Västerås och Gävle. Flytten av hamnarna ger 
ingen direkt påverkan på stadens fossilbränsleanvändning men kan leda till ökade 
transporter av oljeprodukter till Stockholm”. Nacka vill framhålla vikten av att Bergs 
oljehamn läggs ned och omvandlas till en blandad stadsdel. Det finns alternativa och mer 
perifera lokaliseringar såsom omnämns ovan. Det pågår en civilrättslig process kring 
uppsägningen av tomträttsavtalet för området som kallas Bergs gård.  
 
I samma avsnitt står det att kollektivtrafik på vattnet kan komma att öka och framtidens 
skärgårds- och lokaltrafik och behöver drivas av förnybar energi eller annan teknik för att 
uppfylla klimatmålet. Denna uppfattning delas av Nacka kommun.  
 
I avsnittet Resurseffektiva kretslopp anmodas Staden genom Stockholm Vatten AB att öka 
biogasproduktionen som sammantaget motsvarar en reduktion 20 000 ton. Detta kommer 
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ske i Henriksdals reningsverk på/i Henriksdalsberget som delvis ligger i Nacka kommun. 
Utökad biogasutvinning ur externt organiskt material (t.ex. matavfall) bedöms inte leda till 
större skyddsavstånd kring Henriksdals reningsverk. Därmed skulle det inte heller innebära 
negativ påverkan på Nacka kommuns möjligheter att bygga en attraktiv stadsmiljö i området 
mellan Henriksdals trafikplats och Finnboda. Se även Nackas yttrande till mark- och 
miljödomstolen mål nr M 3980-15, som berör ansökan om tillstånd till fortsatt och utökad 
verksamhet vid Henriksdals reningsverk. 
 
 
 
Mats Gerdau    Gunilla Glantz  
Kommunstyrelsens ordförande   Stadsbyggnadsdirektör  
 
 

Bilagor 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsen i Nacka kommun, 2016-10-03 
Nacka kommuns yttrande till mark- och miljödomstolen mål nr M 3980-15 
 

 


